
IV.Z angličtina, učivo na období 15.-19.3.2021 

1) Následující obrázek si vystřihněte a nalepte do sešitu. Najdete zde názvy různých 

nápojů a potravin, mnohé názvy již určitě znáte. Výrazy, které jsou pro vás nové, se 

naučte. Obrázek si i vybarvěte. 

  
 

2) Podle klíče, který je v levém sloupečku každé tabulky, vyplňte pravé sloupečky 

v tabulkách. Z obou tabulek vám vyjde pět slov. Slova přepište na následující řádky. 

Získáte název oblíbené anglické snídaně. Dokážete tento název přeložit do češtiny?  

 

………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Český překlad: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 



 

3) Podívejte se do učebnice na stranu 44 a zde si zopakujte další výrazy – tentokrát to 

budou ovoce a zelenina. Podívejte se na cvičení č. 1 a také na růžový rámeček dole na 

stránce.  

4) Slovo SEED znamená semínko. Dokážete přeložit následující větu? 

HOW MANY SEEDS CAN YOU FIND IN AN APPLE? 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

5) Otázka DO YOU EAT GRAPES znamená – Jíš hrozny? Pokud chceme odpovědět – Ano, 

jít – anglicky řeknu YES, I DO. Pokud chceme říci, že ne, řekneme NO, I DO NOT. 

Podívejte se ještě v učebnici na stranu 45/cvičení č. 3 a 4. Zde máte uvedeny další 

příklady. Odpovězte tedy nyní na otázky: 

➢ DO YOU EAT TOMATOES?  ……………………………………………………….. 

 

➢ DO YOU EAT WATER MELON? …………………………………………………………. 

6) Podívejte se v učebnici na stranu 45 na žlutý rámeček ve cvičení č. 5 a na růžový 

rámeček dole na stránce. Najdete zde další číslovky. Pokuste se tyto názvy si 

zapamatovat.  

Úkoly pošlete na můj e-mail nebo přineste následující týden do školy. 

sarka.fajkosova@zskladnoparizska.cz 

 

mailto:sarka.fajkosova@zskladnoparizska.cz


 

 


